
 

ORDINE DEGLI INGEGNERI DELLA PROVINCIA DI PALERMO 

ESTRATTO DEL VERBALE DELLA SEDUTA DI CONSIGLIO DEL 10.04.2025 

L’anno duemilaventicinque il giorno dieci del mese di aprile, alle ore 17,00, 

il Consiglio si è riunito in modalità mista, presso la sede dell’Ordine sita in 

Palermo via Francesco Crispi, 120 e tramite piattaforma Gotomeeting  per 

discutere il seguente ordine del giorno: 

OMISSIS 

8) Acquisizione di beni e servizi, incarichi di consulenza: 

OMISSIS 

8.3) Conferimento incarico di Revisore legale; 

OMISSIS 

Il Presidente, constatata la presenza del numero legale, alle ore 17,05  

dichiara aperta la seduta. 

OMISSIS 

8) Acquisizione di beni e servizi, incarichi di consulenza: 

OMISSIS 

8.3) Conferimento incarico di Revisore legale 

Il Consiglio, 

ATTESO che l’Ordine non dispone al proprio interno di personale a cui 

affidare l’incarico di Revisore Legale e che pertanto si rende indispensabile 

ricorrere ad un incarico ad un professionista esterno; 

VISTA la necessità di nominare un Revisore legale che svolga anche i compiti 

di Organismo Indipendente di Valutazione (OIV) in materia di prevenzione 

alla corruzione (art. 44 D.Lgs. 33/2013) in mancanza di una nomina specifica; 

POSTO che il Consiglio, ritendo indispensabile affidarsi ad un soggetto 



 

esperto per lo svolgimento di tale incarico, ha richiesto al Consiglio 

dell’Ordine dei Dottori Commercialisti ed Esperti contabili di Palermo, con 

nota prot. 22 del 22.01.2025, una terna di professionisti in possesso dei 

requisiti ex lege e di specifica e maturata esperienza in attività di consulenza 

all’interno degli Ordini professionali; 

VISTA la nota prot. 432 del 28.01.2025 dell’Ordine dei Dottori Commercialisti 

ed Esperti contabili di Palermo, assunta in pari data al n. 309 del protocollo 

di quest’Ordine, con la quale venivano segnalati i seguenti professionisti: 

Dott. Cinthia Tarantino xxxxxxxx); Dott. Angelo Salemi (xxxxx); Dott. 

Francesca Salemi (xxxxxxx); 

ESAMINATI i curricula dei suddetti Professionisti; 

ESAMINATE le richieste di compenso pervenute dal Dott. Angelo Salemi e 

dalla Dott. Cinthia Tarantino, calcolate tenendo conto di quanto previsto dal 

Decreto n. 140/2012, utilizzando i dati desunti dal Bilancio consuntivo 2023 

di quest’Ordine; 

PRESO ATTO che l’incarico in argomento costituisce prestazione d’opera 

intellettuale avente ad oggetto l’incarico di Revisore legale; 

RITENUTO in base al curriculum e alla richiesta di compenso che il Dott. 

Angelo Salemi abbia i requisiti professionali idonei a soddisfare in pieno 

l’esigenza di quest’Ordine; 

VERIFICATO che il professionista Dott. Angelo Salemi, interpellato per 

l’espletamento dell’incarico in oggetto indicato, si è dichiarato disponibile, 

per un importo forfettario annuo complessivo di € 6.000,00 oltre IVA e Cassa 

Nazionale Previdenza Professionale; 

RITENUTO che la durata dell’incarico, vista la sua natura fiduciaria, non possa 



 

essere superiore a due anni, considerato che questo Consiglio terminerà il 

suo mandato nel giugno 2026; 

ACQUISITE le dichiarazioni relative all’assenza di conflitti di interesse, di 

accettazione del vigente Codice di comportamento dell’Ordine degli 

Ingegneri della provincia di Palermo e quella ai sensi dell’art. 15, comma 19 

lett. c) del D. Lgs. N. 33/2013; 

DELIBERA 

- di affidare l’incarico di Revisore legale per anni due anni, per un importo 

forfettario complessivo di € 12.000,00 oltre IVA e Cassa Nazione Previdenza 

Professionale in favore del Dott. Angelo Salemi iscritto al n. 988 all’Ordine 

dei Dottori Commercialisti ed Esperti contabili di Palermo e al n. 101220 

dell’albo dei Revisori Legali del Ministero dell’Economia e Finanze; 

- di precisare che l’incarico avrà durata di anni due e con le modalità di 

svolgimento stabilite nel disciplinare d'incarico allegato al presente 

provvedimento; 

- di imputare al capitolo “B7– Costi della produzione per servizi – 

Collaborazioni e consulenze” tale voce di spesa. 

OMISSIS 

Alle ore 19,25 il Presidente dichiara chiusa la seduta.  

F.to Il Segretario Prof. Ing. Salvatore Favuzza 

F.to Il Presidente Prof. Ing. Vincenzo Di Dio 

Per copia conforme all’originale  

 

 


